Créances sociales 4 915 6 777

Avances fournisseurs d’immobilisations 7 064 5 113

Autres créances 499 052 354 395

5.1.7.4.  Créances clients, comptes rattachés et autres créances par devises

En milliers de devises
31 décembre 2022 31 décembre 2021

Devise locale Euro % Devise locale Euro %

EUR Euro 740 744 740 744 49% 458 834 458 834 42%

USD Dollar américain 470 818 441 419 29% 380 352 335 822 31%

CNY Yuan chinois 923 641 125 525 8% 966 108 134 281 12%

GBP Livre sterling  45 936 51 792 3% 24 546 29 212 3%

Autres Autres devises  162 833 11%  130 523 12%

Total   1 522 313 100%  1 088 672 100%

Dont :

  ● Créances clients et comptes rattachés  1 023 261 67%  734 277 67%

  ● Autres Créances  499 052 33%  354 395 33%

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » donnent

les résultats suivants :

En milliers de devises

Test de sensibilité des créances au

 31 décembre 2022

Test de sensibilité des créances au

 31 décembre 2021

Base

Augmentation toutes

devises

Diminution toutes

devises Base

Augmentation toutes

devises

Diminution toutes

devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise

locale

Taux de

conversion
% % % %

Devise

locale

Taux de

conversion
% % % %

EUR Euro 740 744 1,0000 46% 44% 51% 54% 458 834 1,0000 40% 38% 45% 48%

USD Dollar américain 470 818 0,9376 30% 32% 28% 26% 380 352 0,8829 32% 33% 29% 28%

CNY Yuan chinois 923 641 0,1359 9% 9% 8% 7% 966 108 0,1390 13% 13% 12% 11%

GBP Livre sterling 45 936 1,1275 4% 4% 3% 3% 24 546 1,1901 3% 3% 3% 2%

Autres Autres devises - - 11% 11% 10% 10% - - 12% 13% 11% 11%

Total en euro  1 522 313 1 600 350 1 678 496 1 444 057 1 365 911  1 088 672 1 151 675 1 214 661 1 025 704 962 719

Dont :

   ● Créances clients et
1 023 261 1 075 720 1 128 248 970 663 918 135

734 277 776 670 819 146 691 717 649 241

   comptes rattachés

   ● Autres Créances  499 052 524 630 550 248 473 394 447 776  354 395 375 005 395 515 333 987 313 478

Les tests de sensibilité de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » et les « Dettes

fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devises » (voir la note 5.2.8.3) indiquent une faible

sensibilité de ce poste aux variations des taux de change.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2022 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 58 sur 94

5.1.8. Impôts différés

Comme mentionné dans la note 1.9 des règles et principes comptables, les actifs d'impôts différés sur les déficits

reportables, les différences temporaires et crédits d’impôt sont évalués en fonction de leur probabilité d’utilisation future.

[…]

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2022 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 80 sur 94

5.2.8.3 Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devises

En milliers de devises Dettes au 31 décembre 2022 Dettes au 31 décembre 2021

Devise locale Euro % Devise locale Euro %

EUR Euro 1 616 194 1 616 194 58% 1 211 802 1 211 802 54%

USD Dollar américain 733 372 687 579 24% 605 714 534 799 24%

GBP Livre sterling 64 731 72 983 3% 88 557 105 390 5%

CNY Yuan chinois 1 079 500 146 707 5% 1 099 715 152 851 7%

BRL Réal brésilien 304 657 54 031 2% 225 527 35 741 2%

Autres Autres devises  229 192 8%  183 482 8%

Total   2 806 686 100%  2 224 065 100%

   Dont :

  ● Dettes et comptes rattachés  1 651 877 59%  1 264 426 57%

  ● Autres Dettes  1 154 809 41%  959 639 43%

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » donnent les

résultats suivants :

En milliers de devises Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2022

Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2021

Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises Base

Augmentation toutes

devises

Diminution toutes

devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %
Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %

EUR Euro 1 616 194 1,0000 54% 53% 60% 63% 1 211 802 1,0000 52% 50% 57% 60%

USD Dollar américain 733 372 0,9376 26% 27% 23% 21% 605 714 0,8829 25% 26% 23% 21%

GBP Livre sterling 64 731 1,1275 3% 3% 2% 2% 88 557 1,1901 5% 5% 4% 4%

CNY Yuan chinois 1 079 500 0,1359 6% 6% 5% 5% 1 099 715 0,1390 7% 8% 6% 6%

BRL Réal brésilien 304 657 0,1774 2% 2% 2% 2% 225 527 0,1585 2% 2% 2% 1%

Autres Autres devises   9% 9% 8% 7%   9% 9% 8% 8%

Total en euro  2 806 686 2 925 683 3 044 728 2 687 595 2 568 550  2 224 065 2 325 274 2 426 499 2 122 825 2 021 599

Dont :

  ● Dettes et comptes rattachés  1 651 877 1 721 913 1 791 977 1 581 786 1 511 722  1 264 426 1 321 974 1 379 523 1 206 877 1 149 328

  ● Autres Dettes  1 154 809 1 203 770 1 252 751 1 105 809 1 056 828  959 639 1 003 300 1 046 976 915 948 872 271

Les tests de sensibilité de devises sur les « Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » et « Créances clients,

comptes rattachés et autres créances » (Voir la note 5.1.7) indiquent une sensibilité nette peu significative aux variations

des taux de change au 31 décembre 2022.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2022 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 81 sur 94

6. GESTION DU CAPITAL ET DES RISQUES DE MARCHE

La Compagnie Plastic Omnium a mis en place une gestion centralisée de la trésorerie au niveau mondial avec sa filiale

Plastic Omnium Finance qui gère pour le compte de toutes les filiales du Groupe le risque de liquidité, le risque de change